
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 02   de 04 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre designar servidor representante da Unidade Executora do Sistema de Comunicação 

Social - SCS. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por lei.  

 

 

Considerando o art. 5º do Decreto nº 8.544/2018; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o servidor Wheverton Vicente Barros Silva – matrícula nº 1555967, lotado na 

Secretaria Municipal de Governo – (Gabinete de Comunicação Social), para representar e realizar 

os encaminhamentos necessários para a elaboração, atualização e implementação das Instruções 

Normativas do Sistema de Comunicação Social - SCS. 

. 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 04 de julho de 2018. 

 

 

_______________________________ 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

________________________________ 

João Ribeiro de Alencar Neto 

GESTOR DE GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 015 – 03 de Julho de 2018. 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Nilsiane Da Cas, CPF nº. 875.394.701-00, matrícula nº. 196118, 

como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela fiscalização da sua execução. 

 

 

CONTRATO APS Comércio, Manutenção, Locação de Impressoras Eireli-ME 

Nº CONTRATO Pregão Presencial nº 29/2018, Processo de Compras nº 115/2018, Ata 

de Registro de Preço nº 61/2018 

OBJETO Prestação de Serviço de Locação de Máquinas Multifuncionais, 

Manutenção e Fornecimento de Tonner 

VALIDADE 09/07/2018 à 08/07/2019 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 03 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 016 – 03 de Julho de 2018. 

 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º DESIGNAR a servidora Bethânia dos S. Rezende, CPF nº. 039.150.911-03, 

matrícula nº. 209260, como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela 

fiscalização da sua execução. 

 

 

CONTRATO LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA-EPP 

Nº CONTRATO 1º Termo Aditivo/Contrato nº 86/2017 

OBJETO Cessão de uso para Publicação On-Line dos Atos Oficiais de efeito 

externo do compêndio – 8.000 normas, (Lei Orgânica, Leis 

Complementares, Leis Ordinárias). Em Arquivos no formato texto 

editável (HTML) e imagem (PDF), por meio de sistema 

informatizado, no Município de Rondonópolis-MT. 

VALIDADE 29/05/2018 á 28/05/2019. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 03 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 017 – 25 de Junho de 2018. 

 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Nilsiane Da Cas, CPF nº. 875.394.701-00, matrícula nº. 196118, 

como fiscal do contrato abaixo relacionado, ficando responsável pela fiscalização da sua execução. 

 

 

CONTRATO Amorin e Alves Comércio de Veículos LTDA 

Nº CONTRATO Pregão Presencial nº 03/2017, Processo de Compras nº 305/2017, 

Contrato nº 176/2018 

OBJETO Aquisição de veículo tipo Minivan 

VALIDADE 23/05/2018 à 22/05/2019 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 25 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMA) 

 

 

 

PORTARIA Nº 21/2018, DE 05 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato de N° 148/2018, Aquisição de 01 (uma) Vassoura 

Hidráulica e 01 (uma) Mini Carregadeira objetivando melhoria nos serviços oferecidos pelo Poder 

Público Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, junto 

à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no Município de Rondonópolis – MT), com 

a Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, lotado na Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e dá outras providências. 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal de Meio Ambiente de  

Rondonópolis -  Mato Grosso,  no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionados, para ser Fiscal de Contrato do contrato de N° 

148/2018, de Aquisição de 01 (uma) Vassoura Hidráulica e 01 (uma) Mini Carregadeira objetivando 

melhoria nos serviços oferecidos pelo Poder Público Municipal, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta 

cidade, no Município de Rondonópolis – MT), com a Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Ernaldo Carneiro de Almeida 1556175 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de 04/05/2018 a 

03/05/2019de março de 2019. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 

04 de maio de 2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  
 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

Protocolo: 49.978/2017 

Processo Administrativo: 01/2018 

Solicitante: Secretaria Municipal de Educação 

Assunto: Descumprimento de cláusula contratual, referente ao contrato n.º252/2017, Empresa 

contratada Sodré Palmeira & Cia LTDA – ME. 

 

I – DO RELATÓRIO 

 

Versa o presente expediente sobre instauração de procedimento 

administrativo da empresa contratada infratora com vistas a apurar descumprimento de cláusula 

contratual, referente ao contrato n.º252/2017, Empresa contratada Sodré Palmeira & Cia LTDA – 

ME, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos seguintes 

equipamentos: aparelho condicionador de ar, geladeiras, freezer, frigobar, bebedouro, máquina de 

lavar roupa, liquidificador, fogão e outros, com fornecimento de peças, componentes e acessórios 

originais da marca dos equipamentos para atender as necessidades as Escolas da Rede de Ensino 

Fundamental e Educação Infantil, junto a Secretaria Municipal de Educação, neste município. 

 

Considerando que ao analisar todas as irregularidades relatadas, mediante 

processo administrativo, tanto pelo fiscal de contrato, como pelos diretores das escolas municipais, e 

após a defesa prévia apresentada pela empresa contratada, se confirma que a situação é de completo 

desrespeito para com o município, e com base nos princípios da moralidade e razoabilidade verificou-

se a possibilidade de aplicação de multa e suspensão temporária do direito de licitar e impedimento 

de contratar com a Administração, prevista no artigo 87, inciso III, da Lei 8666/93 e nas cláusulas 

12.2.3 e 12.2.4 do contrato administrativo n.º252/2017. 

 

Assim, esta Administração Pública Municipal, expediu notificação 

extrajudicial, datado em 30 de outubro de 2017, para a empresa contratada Sodré Palmeira & Cia 

LTDA – ME, promovesse as devidas correções e procedesse a imediata execução do contrato 

administrativo, sob pena de incidências a sanções legais e contratuais que amparam a relação. 

 

A empresa contratada fora notificada extrajudicialmente, no dia 22 de 

novembro de 2017, para que apresentasse sua defesa prévia acerca dos fatos descritos pela Secretaria, 

no entanto, não foi possível proceder a sua intimação, pois o carteiro não foi atendido no endereço 

fornecido pelo contratado.  

 

Ademais, mesmo diante da notificação infrutífera, a empresa contratada 

apresentou, no dia 27 de novembro de 2017, resposta informando a falta de empenho para o inícios 

dos trabalhos, bem como requereu a improcedência da notificação. 

 

Porém, mesmo após a continuidade da execução do contrato n.º252/2017, 

a Secretaria de Educação encaminhou inúmeros memorandos demonstrando a insatisfação dos 

diretores escolares em relação ao cumprimento do referido contrato. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

Outrossim, a Secretaria de Educação, informou, por meio do memorando 

n.º458/2018/GAB/SEMED, data de 13/03/2018, que após aplicar penalidade de advertência, o 

contratado deixou de executar e prestar os serviços elencados no contrato n.º252/2017, conforme 

contra notificações apresentadas. 

 

Após a tramitação do recebimento das denúncias, e da defesa prévia, o 

processo administrativo foi encaminhado para assessoria jurídica, que solicitou mais informações 

atuais a respeito da execução do referido contrato, e no qual foi respondido pela assessoria jurídica 

da Educação, que informou a inexecução do contrato administrativo. 

 

Este é o relatório. Decido. 

 

II – DA FUNDAMENTAÇÃO 

 

Adoto, como razões de fundamentação, a solução lançada no PARECER 

JURÍDICO N.º 256/2018/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD. 

 

III – DO DISPOSITIVO 

 

PELO EXPOSTO, ante o inadimplemento das obrigações contratuais, 

constatado por meio de processo administrativo, devidamente instaurado, com base no parecer 

jurídico exarado, e amparo no artigo 87, I e II da Lei n.º8.666/93, DECIDO pela aplicação 

sancionatória à empresa contratada Sodré Palmeira & Cia LTDA – ME, CNPJ 18.592.668/0001-30:  

 

a) penalidade de multa de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, 

qual seja, R$ 57.469,84 (cinquenta e sete mil quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro 

centavos), nos termos da cláusula 12.2.3 “e” do contrato n.º252/207; e 

 

b) rescisão contratual e impedimento de licitar com a Administração 

pública, pelo prazo máximo de 02 (dois) anos, ante a gravidade de prejuízo que a inexecução 

contratual causou a Administração Pública, nos termos da cláusula 12.2.4. 

 

Publique-se nos meios oficiais, e intime-se a empresa penalizada para, 

querendo, recorrer no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Com recurso, remeter os autos para apreciação 

e julgamento da autoridade competente. Transcorrendo o prazo recursal in albis, remeter a decisão à 

Secretaria Municipal da Receita para as devidas providências. Após arquivar o processo. 

 

 

Rondonópolis – MT, 06 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

Secretária Municipal de Educação 

 
________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 05/07/2018. 
 

 

 

 

Rondonópolis, 05 de julho de 2018. 
 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

923/2018 30104 
Eliene Pereira do 

Nascimento 
Docente 

03 dias – a partir do dia 27/06/2018 –Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da Família. 

923/2018 93009 Alice Rambo Birck Docente 01 dia no dia 03/07/2018 – Licença Médica. 

923/2018 14729 
Maria de Fatima Lemes 

Borges 
Docente 

04 dias – a partir do dia 03/07/2018 – Licença 

Médica. 

923/2018 144002 Telma Marina de Arruda 
Apoio 

Instrumental 
01 dia no dia 03/07/2018 – Licença Médica. 

923/2018 106321 
Antonia Ferreira dos 

Santos Oliveira 
Docente 01 dia no dia 04/07/2018 – Licença Médica. 

923/2018 128406 
Helena Maria Correia 

Batista 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 04/07/2018 – Licença 

Médica. 

923/2018 33324 
Maria Aparecida Alves 

Costa 
Docente 

10 dias – a partir do dia 04/07/2018 – Licença 

Médica. 

923/2018 91170 Rosa Nair da Silva 
Apoio 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 04/07/2018 – Licença 

Médica. 

923/2018 88609 
Suely Miranda de 

Oliveira Santos 
Docente  

04 dias – a partir do dia 04/07/2018 – Licença 

Médica. 

923/2018 25275 
Ivaldina Alves dos 

Santos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 05/07/2018 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

923/2018 224960 
Danubya Fernanda 

Pereira da Silva 

Gerente Núcleo de 

Cadastro Habitacional 

01 dia no dia 29/06/2018 – Licença Médica. 

02 dias – a partir do dia 03/07/2018 – 

Licença Médica. 

923/2018 91421 
Elysangela Soares de 

Carvalho Lira 
Técnico Instrumental 

15 dias – a partir do dia 04/07/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

923/2018 151491 
Raquel Regina Camargo 

Garcia 

Especialista em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 28/06/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

923/2018 145467 
Andressa Nunes Moreno 

Milleck 
Enfermeira  

10 dias – a partir do dia 03/07/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CONSELHO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E PROGRESSÃO FUNCIONAL – CPADPF 

 
 

PROGRESSÃO DE NÍVEL 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÃO VERTICAL DE SERVIDORES DO IMPRO  

LOTAÇÃO: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS – MT 
 

 

 

 

 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

Presidente do CPADPF 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

MAT. SERVIDOR 
DATA 

INGRESSO 

CARGO ENQUADRADO 

/PERFIL 
VÍNCULO 

DATA 

PROGRESSÃO 

/DIAS 

NÍVEL A 

ENQUADRAR 

CÓDIGO 

DA 

TABELA 

CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

RESULTADO 

DE PARA 

46 
ADEGMAR 

ANDRADE 
22/05/2012 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 
EFETIVO 

22/05/2018 

2.191 DIAS 
2 3 IMP46 40 HORAS APROVADO 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

49 

GENILSON 

BARROS DE 

CARVALHO 

01/06/2012 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 
EFETIVO 

01/06/2018 

2.191 DIAS 
2 3 IMP49 40 HORAS APROVADO 

TECNICO 

PREVIDENCIARIO 

45 
LEANDRO DA 

SILVA XAVIER 
11/04/2012 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 
EFETIVO 

11/04/2018 

2.191 DIAS 
2 3 IMP45 40 HORAS APROVADO 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: JULHO/2018 
 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

282/2018 

 

 

05/07/18 

 

 

DIMAQ-
CAMPOTRAT 

CUIABÁ 

COMERCIAL 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MINI 

CARREGADEIRA E 01 (UMA) MINI 

ESCAVADEIRA, PARA SER 
UTILIZADA NA USINA DE ASFALTO 

CBUQ, VIBRO ACABADORA DE 

ASFALTO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

R$ 376.825,00 
GLOBAL 

 

 

05/07/2018  

A  

04/07/2019 

  
PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO      

Nº 846550/2017 

SUDAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

283/2018 

 

 

05/07/18 

 

SOMAR 
REPRESENTAÇÃ

O E COMÉRCIO 

LTDA-EPP 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ROLO 

COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO, 
PARA SER UTILIZADA NA USINA DE 

ASFALTO CBUQ, VIBRO 

ACABADORA DE ASFALTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 
ROO-MT. 

 

R$ 325.999,00 
GLOBAL 

 

 

05/07/2018 

A  

04/07/2019 

  
 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO               
Nº 846550/2017 

SUDAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

284/2018 

 

 

05/07/18 

 

XCMG BRASIL 

INDÚSTRIA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ROLO 

COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO, 
PARA SER UTILIZADA NA USINA DE 

ASFALTO CBUQ, VIBRO 

ACABADORA DE ASFALTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 
ROO-MT. 

 

R$ 296.000,00  

GLOBAL 

 

 

05/07/2018 

A  

04/07/2019 

  
 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO               
Nº 846550/2017 

SUDAM 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

 

 

 

 

285/2018 

 

 

05/07/18 

 

MEGANIX 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 
EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
ESPARGIDOR DE ASFALTO TIPO 

CALDEIRA HIDROSTÁTICO E 01 

(UMA) USINA DE ASFALTO CBUQ 
PARA SER UTILIZADA NA USINA DE 

ASFALTO CBUQ, VIBRO 

ACABADORA DE ASFALTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 
ROO-MT. 

 

R$ 

1.472.990,00 

GLOBAL 

 

 

05/07/2018  

A  

04/07/2019 

  
 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO               

Nº 846550/2017 

SUDAM 

 

 

 

 

 

 

 

286/2018 

 

 

05/07/18 

 

ROMANELLI 
EQUIPAMENTOS 

RODOVIÁRIOS 

LTDA-EPP 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VIDRO 

ACABADORA DE ASFALTO, PARA 
SER UTILIZADA NA USINA DE 

ASFALTO CBUQ, VIBRO 

ACABADORA DE ASFALTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 
ROO-MT. 

 

R$ 598.000,00 
GLOBAL 

 

 

05/07/2018  

A  

04/07/2019 

  
 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO               
Nº 846550/2017 

SUDAM 

 

 

 

 

 

287/2018 

 

 

05/07/18 

 

FANCAR 

DISTRIBUIDORA 
DE VEÍCULOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 

AUTOMOTOR TIPO TOCO, PARA SER 

UTILIZADA NA USINA DE ASFALTO 

CBUQ, VIBRO ACABADORA DE 

ASFALTO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

NO MUN. DE ROO-MT. 

 

R$ 219.000,00 

GLOBAL 

 

 

05/07/2018  

A  

04/07/2019 

  
 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Nº 04/2018 

CONVÊNIO               

Nº 846550/2017 
SUDAM 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 05 de  Julho de 2018. 

 

 

 

____________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2018 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 09 (nove) de agosto de 2018, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “DE VIAS URBANAS NO JARDIM DAS PAINEIRAS E 

OÁSIS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

ERRATA 

 

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA 

SUB-COMISSÃO TÉCNICA  

 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 

realizar, no dia 09 de Julho de 2018, às 15:30 horas, em sua sede, na Avenida Duque de Caxias, n.º 

1000, Bairro Vila Aurora, a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor a 

Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e ao julgamento das propostas técnicas a serem 

apresentadas no âmbito da Concorrência Pública nº 07/2018, que tem por objeto a contratação de 

agência de publicidade para a prestação de serviços de publicidade. Serão sorteados 3 (três) nomes 

dentre os profissionais convidados, dos quais 2 (dois) com vínculo com a Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis e 1 (um) sem vínculo com a Prefeitura, conforme relações abaixo: 

 

Membros Internos Membros externos 

- CARINA MARIEN 

- DANIELLY TONIN 

- RAFAEL VICENTIN 

- CLEOMAR PILLAR 

- UALISSON NEVES DOS SANTOS 

- DIEGO CÂNDIDO UTIDA 

- MATUSALEM TEIXEIRA 

- JÉSSICA ESTELLEN DE SOUZA 

- WHEVERTON V. BARROS SILVA 

 

- EVANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 

- LUCAS PERRONE 

- RONALDO TEIXEIRA  

 

Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes 

da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da 

relação acima, mediante fundamentos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na 

Prefeitura, endereçado ao Gabinete de Comunicação Social, no endereço acima mencionado, onde 

também poderão ser obtidos maiores esclarecimentos, pelos telefones: (66)3411-5734 

 

 

Rondonópolis - MT, 05 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRONICO: 5/2018 

PROCESSO: 155/2018 

ATA N 130-2018 PP 05-2018 - NUTRICENTER 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRONICO: 5/2018 

PROCESSO: 155/2018 

ATA N 131-2018 PP 05-2018 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRONICO: 5/2018 

PROCESSO: 155/2018 

ATA N 132-2018 PP 05-2018 - BRUTAN COMER 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRONICO: 5/2018 

PROCESSO: 155/2018 

ATA N 133-2018 PP 05-2018 - PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRONICO: 5/2018 

PROCESSO: 155/2018 

ATA N 134-2018 PP 05-2018 - NUTRILIFE PROD 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

 

 

PORTARIA Nº 2.074 – DE 05 DE JULHO DE 2018 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

IMPRO - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, 

especialmente pelo artigo 51 da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Determinar o horário de atendimento do IMPRO, que 

será das 07h as 12h, havendo suspensão das atividades no período vespertino, no dia de 

06.07.2018, tendo em vista os eventos da Copa do Mundo de Futebol FIFA e o jogo da seleção 

brasileira na referida data. 

 

Artigo 2º - No período referido no artigo anterior, estarão suspensos 

todos os prazos relativos aos atos que eventualmente devam ser praticados nos processos em 

trâmite no âmbito do IMPRO, sejam eles éticos disciplinares, administrativos ou quaisquer 

outros. 

 

Artigo 3º - O expediente normal será restabelecido na data de 

09.07.2018, segunda-feira, a partir das 07:00 horas. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 05 de julho de 2018. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo do IMPRO 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada 

no Diário Oficial do Município na 

data supra e afixada no lugar público 

de costume. 
__________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

 

        COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de AQUISIÇÃO DE 

PLACAS VIBRATÓRIAS UNIDIRECIONAL COM MOTOR 4 TEMPOS E TANQUE DE ÁGUA 

PARA O SETOR DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA CODER - COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS/MT com fulcro no Artigo Art. 29, inciso II da Lei 

nº 13.303/2016 e em consonância com Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do Artigo 38, 

inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

 

Nome do Credor: WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL MAQUINAS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA  

 

CNPJ: 95.022.067/0001-33 

 

Valor Total: R$ 27.954,00 (vinte e sete mil e novecentos e cinquenta e quatro reais).  

   

 

 

 

Rondonópolis, 05 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva                                                     Marcelo Miranda 

       Diretor Presidente                                                                Diretor Adm/Financeiro 
 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018 

 

 

 

Pregão Presencial Nº. 026/2018 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 

ADESIVOS AUTOCOLANTE E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS E 

SETORES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   

 

 

Abertura da Licitação: Dia 18/07/2018 às 14h00min (Horário local) 

 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no 

e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e 

das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidos cópias 

impressas deste edital. 

 

      

 

Rondonópolis, 05 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

________________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA, com o 

valor de R$27.567,75. LOTE 02 - PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA, com o valor 

de R$8.712,40. LOTE 03 - PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA, com o valor de 

R$3.180,60. 
 

 Rondonópolis-MT, 05 de julho de 2018. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

                     Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - PROMINENT BRASIL LTDA, com o valor de R$42.000,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 05 de julho de 2018. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 
________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.236 de 05 de julho de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE COMPROVAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Rondonópolis comunica, nos termos 

e para os fins do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, a comprovação da regularidade fiscal 

da empresa L. R. MACHADO ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.072.833/0001-75. Considerando, 

portanto, as notas finais anteriormente apuradas para cada empresa e o resultado quanto à fase de 

habilitação, fica a licitação relativa à Concorrência Pública nº 001/2018 com o seguinte resultado 

final: 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA NOTA FINAL 

1º L. R. Machado ME 54,56 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de julho de 2018. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-07-06T10:44:10-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




